

3. møde i bestyrelsen, 18. juni 2012

Til stede: Eva Secher Mathiasen, Rie Rasmussen, Arne Grønberg Johansen, Claus Wennermark, Henriette Palner Stick, Lotte Ahrensbach, Merete Strømning, Rikke Halse, Zenia Børsen, Jørgen Casparsen (fra punkt 9), Karen Vedel og Malene Hollmann.

Fra sekretariatet: Marie Zelander, Lis Ethelberg, Mette Holsøe og Susanne Hørdam (referent).

Eva Secher Mathiasen bød velkommen til Studentersektionens nye repræsentant, Karen Vedel.

1. Godkendelse af dagsorden

Dagorden for mødet blev godkendt.

2. Godkendelse af referat

Referat af 2. møde i bestyrelsen, 14. maj 2012, blev godkendt uden bemærkninger.

3. Orientering om FU-møde

Der var ingen bemærkninger til referat af 2. møde i forretningsudvalget, 7. juni 2012.

4. Konstituering, fortsat

Bestyrelsen fortsatte konstitueringen med følgende:

Professionsudvalget: Karen Vedel (student). Styregruppen for beskæftigelsesprojektet: Malene Hollmann (student). Styregruppen om offentlig finansieret efter- og videreuddannelse: Lotte Ahrensbach. AC's Udvalg til Beskyttelse af Videnskabelige Arbejder: Knud-Erik Sabroe.

Bestyrelsen konstaterede, at konstitueringen for 2012-14 hermed må betragtes som afsluttet.

5. Konstituering af fagnævn

Selskabernes indstilling af fagnævnsmedlemmer for perioden 2012-2014 blev godkendt:

Psykotraumatologisk Fagnævn: Berith Bo, Torben Anbert, Anders Korsgaard Christensen.

Psykopatologisk Fagnævn: Lars Andersen, Lars Bjerregaard Pedersen, Marianne Autzen, Sebastian Simonsen, Tine Wøbbe.

Neuropsykologisk Fagnævn: Jette Stokholm, Nicoline Marie Hall, Sine Munk, Heine Lund Pedersen, Anders Degn Pedersen.

Arbejds- og organisationspsykologisk Fagnævn: Bent Barthold Schultz, Eva Resting, Hanne Anthony, Heidi Francke Olsen, Pernille Forchammer.

Psykoterapeutisk Fagnævn: Albert Nielsen Diekmann, Kirsten Rosenkrantz Grage.

Sundhedspsykologisk Fagnævn: Camilla Rasmussen, Dorte Kelstrup Echstrøm, Jette Laue Winge, Lisselotte Mølsted.

Børnepsykologisk Fagnævn: Birthe Lundsgaard-Nielsen, Helle Gry Pedersen, Mariann Rugård Jensen, Mathilde Sandager, Tove Langager Jespersen.

Børneneuropsykologisk Fagnævn: Bente Skals Underbjerg, Jente Andresen, Lotte Fensbo, Mette Kirstine Hennelund, Rikke Engelbrecht Larsen, Kåte From.

Pædagogisk Psykologisk Fagnævn: Bente Støvring, Bjarne Nielsen, Jette Lentz, Karin Maj-Britt Kehlet, Mogens Klitgaard.

6. Bemanding af faste udvalg

a) Løn- og Stillingsstrukturudvalg

Bestyrelsen godkendte, at Løn- og Stillingsstrukturudvalget har følgende sammensætning:

Eva Secher Mathiasen (formand og udpeget af bestyrelsen), Lotte Ahrensbach (udpeget af bestyrelsen) (er TR), Hanne Faurshou (udpeget af Ledersektionen), Thomas Iversen (udpeget af Hospitalssektionen) (er TR), Mogens Klitgaard (udpeget af PPS), Betina Bak (udpeget af KAPS) (er TR), Maria Ovesen (udpeget af Universitetssektionen), Malene Hollmann (udpeget af Studentersektionen), Kathrine Egelund Christensen (Privatansat TR), Janne Hartington (Statsansat TR).

d) Kursusudvalg

Afventer de nu godkendte fagnævns indstillinger om bemanding.

e) Specialistuddannelsesudvalg

Afventer de nu godkendte fagnævns indstillinger om bemanding.

g) Professionsudvalg

Bestyrelsen godkendte følgende sammensætning af Professionsudvalget: Carsten René Jørgensen, Mai-Britt Guldin, Dennis Lind, Knud Ramian. I tilknytning hertil blev det oplyst, at Karen Vedel erstatter Amanda Kusk Kjærgaard som Studentersektionens repræsentant i Professionsudvalget.

h) Social- og Sundhedspolitisk Udvalg

Bestyrelsen godkendte følgende sammensætning af Social- og Sundhedspolitisk Udvalg:

Erland Hansen, Karen Vibeke Mor-tensen, Julie Noack Skærbæk. Kommunalt Ansatte Psykologers Sektion bliver bedt om at udpege en repræsentant. Selskab for Interkulturel Psykologi bliver bedt om at udpege en repræsentant.

Zenia Børsen oplyste, at Selvstændige Psykologers Sektion har besluttet foreløbig at lade sig repræsentere i Arbejdsmiljøudvalget af Kirsten Bjerregaard Kristiansen.

7. Bestyrelsesseminar

Bestyrelsen tilsluttede sig linjen i udkastet til program for bestyrelsesseminar 21.-22. september 2012.

8. EFPA, gerontoområdet

Bestyrelsen drøftede en henvendelse fra Anna Aamand, Gerontopsykologisk Selskab og -Fagnævn med opfordring til, at Dansk Psykolog Forening igen bliver repræsenteret i EFPAs Standing Committee on Geropsychology.

Under bestyrelsens drøftelser blev der peget på, at der sjældent er ansøgninger om specialistgodkendelser inden for det gerontopsykologiske område. Men da andelen af ældre borgere i Europa er stigende og levealderen også stiger, kunne det være vigtigt for psykologprofessionen i højere grad at satse på faglig udvikling inden for gerontopsykologi, nationalt og internationalt, samt rekruttere yngre psykologer til feltet. Både med det formål at dække det stigende behov i befolkningen og for at skabe arbejdspladser.

Bestyrelsen var principielt positiv over for, Psykologforeningen atter kan indtræde i EFPA's SC on Geropsychology, men fandt at det i så fald skal ske ud fra en politisk

strategi på området. Bestyrelsen fandt derfor, at en eventuel indtræden må vente til næste udpegningsrunde, efter næste generalforsamling i EFPA i juli 2013 i Stockholm. Indtil da opfordres gerontopsykologerne til at formulere et oplæg til en politisk strategi på gerontoområdet, som også indeholder fremtidige beskæftigelsesmuligheder. Selskabet opfordres samtidig til at indlede et samarbejde med andre danske organisationer med interesser på feltet og med de øvrige nordiske organisationers repræsentanter i EFPA på området.

9. Angst og depression

Lis Ethelberg gennemgik forhandlingsresultatet på praksisområdet og de elementer, der vil skulle ses på, hvis den økonomiske ramme ikke holder, herunder knækgrænse, højeste grænse eller eventuelt suspension af praksiskandidatordningen. Eventuelle ændringer vil i givet fald kun få fremadrettet virkning.

Flere medlemmer af bestyrelsen pegede på, at der er store regionale forskelle, og at regionerne er usikre på, hvordan økonomien skal gøres op, hvis der ses tegn på, at rammen overskrides. Derudover ville der være en usikkerhed i forhold til om de patienter, der henvises fra egen læge, er korrekt diagnosticerede og således reelt falder indenfor ordningen.

Eva Secher Mathiasen oplyste, at det er indbygget i ordningen, at psykologerne skal revurdere de patienter, der henvises under ordningen fra egen læge. Det er vigtigt, at psykologerne afviser at behandle de forkert henviste med tilskud. Disse patienter må i stedet tilbydes behandling med fuld egenbetaling. Samtidig fandt hun det positivt, at vi får mulighed for at dokumentere omfanget af fejlhenviste. Blandt andet er der med satspuljeaftalen skabt mulighed for at registrere de fejlhenviste direkte hos psykologen med en selv-stændig ydelse.

Der blev fra flere sider peget på, at det er vigtigt at fremhæve, at det er satspuljepartierne, der har fastsat de økonomiske grænser hhv. hvem rammen skal gælde og at offentligheden skal gøres bekendt med denne prioritering, som har betydning for hvor mange personer, der reelt kan behandles indenfor ordningen, såfremt den fastsatte ramme skal overholdes. Der ligger en stor informationsopgave forude, både i forhold til medlemmerne og til offentligheden, hvilket blandt andet skal ske i samarbejde med Selvstændige Psykologers Sektion.

Eva Secher Mathiasen konkluderede, at bestyrelsen endeligt godkendte forhandlingsresultatet og opsummerede endvidere: Vi skal have en kommunikationsstrategi i forhold til de større medier. Vi skal være på forkant med at dokumentere omfanget af henvisninger og fejlhenvisninger, herunder fx hvilke problemstillinger patienter med evt. behandlingsbehov møder op i praksis med uden dog at være berettigede til at modtage behandling inden for ordningen. Vi skal have fokus på meget og konkret information til medlemmerne i form af medlemsmøder samt information og artikler i Psykolog Nyt. Vi skal være opmærksomme på praksiskandidatordningen.

10. YTAK

Eva Secher Mathiasen oplyste, at der var aftalt møde med repræsentanter for den nystiftede forening Ydernummer Til Alle Kvalificerede Psykologer (YTAK) senere samme dag som bestyrelsesmødet. Bestyrelsen drøftede baggrunden for situationen og dens mulige konsekvenser og forberedte mødet.

11. Beskæftigelsesprojektet

Bestyrelsen godkendte med enkelte bemærkninger projektbeskrivelsen for Beskæftigelsesprojektet.

12. Specialistgodkendelse

Bestyrelsen besluttede, at Psykoterapeutisk Fagnævn og sekretariatet kan prioritere og positivt forskelsbehandle godkendelsen af specialistansøgninger fra medlemmer med ansættelse i Region Midtjylland i resten af 2012. Hvis arbejdsbyrden er for stor til at kunne løses inden for tidsrammen, kan en aftale om aflønning af fagnævnsmedlemmer komme på tale.

13. Temaplan 2012-2014

Temaplanen blev taget til efterretning.

13.a. Etiksag (Fortrolig)

Bestyrelsen behandlede og godkendte en konkret sag fra Etiknævnet.

14. Trepartsforhandlinger

Eva Secher Mathiasen orienterede om, at trepartsforhandlingerne er sat i stå og om den udsendte opsamling fra AC med nøglepapirer, som blev drøftet af bestyrelsen. Bestyrelsens fokus var særligt på arbejdsmiljøområdet og på Funktionærloven. Tanken er, at AC vil arbejde videre med emnerne i andre relevante fora.

15. EFPA's struktur

Eva Secher Mathiasen orienterede om baggrunden for det udsendte notat om EFPA's fremtidige struktur fra formanden for den Norske Psykologforening og om Dansk Psykolog Forenings forslag til ændringer, som var fremsendt efter en drøftelse af sagen i FU.

Bestyrelsen fandt, at tankerne om-kring EFPA's fremtid var gode, og var enige i de forslag til ændringer i papiret, som Dansk Psykolog Forening havde fremført.

16. IUPsyS' kongres og generalforsamling

Eva Secher Mathiasen oplyste, at muligheden for at stemme med fuldmagt ved IUPsyS' generalforsamling var blevet undersøgt siden sidste bestyrelsesmøde. Det havde desværre vist sig ikke at være en mulighed.

Forretningsudvalget havde derfor nu truffet beslutning om, at Psykologforeningen sender to delegerede: Arne Grønberg Johansen, som bestyrelsen pegede på på sidste bestyrelsesmøde, og Klaus Pedersen (formand for Dansk Psykoterapeutisk Selskab for Psykologer) og medlem af Styregruppen for ICD10-revisionen. Netop ICD10 bliver et stort emne under IUPsyS-kongressen og generalforsamlingen. Eva Secher Mathiasen oplyste, at de to delegerede er inviteret til et fælles forberedelsesmøde inden kongressen, hvor materialet til generalforsamlingen gennemgås og det aftales, hvordan de delegerede stemmer på Psykologforeningens vegne.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning.

17. Orienteringssager

a. Nyt fra formanden

Eva Secher Mathiasen orienterede om, at hun netop har været til Folkemøde på Bornholm. Hun anbefalede, at Psykologforeningen skal deltage aktivt næste år, hvor vi måske kan sætte fokus på beskæftigelsesprojektet.

Bestyrelsen tilsluttede sig ideen og placerede opgaven med at forberede foreningens

deltagelse i Kommunikationsforum.

b. Nyt fra sekretariatet

Marie Zelander orienterede om, at tidligere medlem af bestyrelsen, Susan Schlüter, var afgået ved døden.

c. Kommunikation og presse

Mette Holsø orienterede om Henrik Day Poulsens kronik i Berlingske Tidende om sundhedssektorens bidrag til bedre samfundsøkonomi og om Eva Secher Mathiasens debatindlæg i tilknytninger hertil. Indlægget er bragt både i Berlingske Tidende og i Nyhedsbrev fra Dansk Psykolog Forening. Derudover er det postet på vores Facebookvæg.

Bestyrelsen efterlyste nogle gode råd til bestyrelsesmedlemmer i forbindelse med at 'poste' indlæg på Facebook. Sekretariatet ser på dette.

18. Evaluering af mødet

Mødet blev evalueret.

19. Eventuelt

Merete Strømning spurgte, hvordan der skal arbejdes videre med hele evidensproblematikken, bl.a. sådan at retningslinjerne for henvisning til psykolog samt de faglige anbefalinger på sigt kan ændres.

Eva Secher Mathiasen bekræftede, at der er behov for dette, og at det vil ske i forskellige fora, men gjorde også opmærksom på, at der bliver tale om et langt, sejt træk.

Zenia Børsen ønskede udarbejdet nogle casebeskrivelser i forhold til ydernummerpsykologers arbejdsopgaver og problematikker, sådan at de kunne sendes til de psykologer, der er interesseret i at søge ydernummer. Det blev foreslået, at sektionen bedes om at udfolde det, og at det sættes på dagsordenen på næste bestyrelsesmøde.

Malene Holmann oplyste, at Studentersektionen har henvendt sig til Roskilde Festivalen og er i løbende dialog om et eventuelt samarbejde i 2013 med fokus på musikkens indflydelse på hjernen og psyken.

Malene Hollmann stillede spørgsmål om ansættelsesvilkår for studentermedhjælpere efter stillingsopslag på Københavns Universitet. Sagen rummer flere principielle spørgsmål og sættes derfor på dagsordenen for næste møde i bestyrelsen.